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You are invited to participate in a free parenting  
program for parents and children between the ages of 2 
years and 5 years.                                                                                                         

Parent topics include: 
• Brain development and stages of academic development. 

• The role of reading, music, culture, and language, in 
Learning. 

• Positive discipline and effective communication. 

• The impact of health and nutrition on learning. 
 

FUN activities that help your child  

 learn through songs and play. 

 share. 

 follow directions. 

 create arts, crafts, and finger plays. 

Dondé: Westlawn Elementary School, SACC ROOM  

              3200 Westley Road, Falls Church, VA 22042 

Dias: Miercoles y Viernes  

Fecha de inicio:  11 de octubre al 8 de diciembre del 2023 (otoño) 

Hora: 9:30 a.m. – 11:30 a.m.   

Contacto: Hilda Reyes al 703-241-5125 

Programa de alfabetización temprana para padres hispanos 

Early Literacy Program  

A free, interactive parent and child program. 

leer, jugar, aprender, 
que te diviertas! 

Usted esta invitado(a) a participar en un programa 

para  padres y su(s) hijo(s) entre las edades  

de 2 a 5 años. 

Temas para los padres: 

• Desarrollo del cerebro  y etapas del desarrollo 

académico 

• El papel que juegan la lectura, la música, la cultura y el 

lenguaje en el aprendizaje 

• La disciplina positiva y la comunicación efectiva 

• El impacto de la salud y la nutrición en el aprendizaje 
 

Actividades divertidas para ayudar a su hijo 

 al aprendizaje por medio de canciones y juegos. 

  compartir. 

 seguir instrucciones. 

 juegos con los dedos, manualidades y arte creativa. 

For more information please call Andrea Antezana at 703-204-4345 or aantezan@fcps.edu 
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HORARIO DE CLASES 2023-2024 

MIERCOLES Y VIERNES 

  
Otoño 2023 – miércoles y viernes (8 semanas) 
Clase 1 miércoles, 11 de octubre Clase 2 Viernes, 13 de octubre 

Clase 3 miércoles, 18 de octubre Clase 4 Viernes, 20 de octubre 

Clase 5 miércoles, 25 de octubre Clase 6 Viernes, 27 de octubre 

Clase 7 miércoles, 1 de noviembre Clase 8 Viernes, 3 de noviembre 

Clase 9 miércoles, 8 de noviembre Clase 10 Viernes, 10 de noviembre 

Clase 11 miércoles, 15 de noviembre Clase 12 Viernes, 17 de noviembre 

Del 20 al 24 de noviembre no clase (Thanksgiving Break) 
Clase 13 miércoles, 29 de noviembre Clase 14 Viernes, 1 de diciembre 

Clase 15 miércoles, 6 de diciembre Clase 16 Viernes, 8 de diciembre 

Del 11 de diciembre del, 2022 a febrero 9 del, 2023 vacaciones de invierno 

  
Primavera 2024 – miércoles y viernes (8 semanas) 
Clase 1 miércoles, 21 de febrero Clase 2 Viernes, 23 de febrero 

Clase 3 miércoles, 28 de febrero Clase 4 Viernes, 1 de marzo 

Clase 5 miércoles, 6 de marzo Clase 6 Viernes, 8 de marzo 

Clase 7 miércoles, 13 de marzo Clase 8 Viernes, 15de marzo 

Clase 9 miércoles, 20 de marzo Clase 10 Viernes, 22 de marzo 

Del 25 al 29 de marzo vacaciones de primavera- (Spring Break) 
Clase 11 miércoles, 3 de abril Clase 12 Viernes, 5 de abril 
NO CLASE 
STUDENT HOLIDAY miércoles, 10 de abril Clase 13 Viernes, 12 de abril 

Clase 14 miércoles, 17 de abril Clase 15 Viernes, 19 de abril 

Clase 16 miércoles, 24 de abril                 
Ultima Clase 

Reposicion 
de clase 

Viernes, 26 de abril 
En caso de cancelación 

Reposicion de 
clase 

miércoles, 1 de mayo 
en caso de cancelación 
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SCHEDULE 2023 -2024 

WEDNESDAY AND FRIDAY CLASS 

  
Fall 2023 - Wednesday and Friday Class (9 Weeks) 
Class 1 Wednesday, October 11 Class 2 Friday, October 13 

Class 3 Wednesday, October 18 Class 4 Friday, October 20 

Class 5 Wednesday, October 25 Class 6 Friday, October 27 

Class 7 Wednesday, November 1 Class 8 Friday, November 3 

Class 9 Wednesday, November 8 Class 10 Friday, November 10 

Class 11 Wednesday, November 15 Class 12 Friday, November 17 

November 20 to 24 no class Thanksgiving Break 
Class 13 Wednesday, November 29 Class 14 Friday, December 1 
Class 15 Wednesday, December 6 Class 16 Friday, December 8 

  
December 11, 2023 to February 9, 2024 Winter Break 

  
Winter-Spring 2024 - Wednesday and Friday Class (8 Weeks) 
Class 1 Wednesday, February 21 Class 2 Friday, February 23 

Class 3 Wednesday, February 28 Class 4 Friday, March 1 

Class 5 Wednesday, March 6 Class 6 Friday, March 8 

Class 7 Wednesday, March 13 Class 8 Friday, March 15 

Class 9 Wednesday, March 20 Class 10 Friday, March 22 

March 25 to March 29 - Spring Break 
Class 11 Wednesday, April 3 Class 12 Friday, April 5 
No class                 
Student Holiday 

 
Wednesday, April 10 

 
Class 13 

 
Friday, April 12 

Class 14 Wednesday, April 17 Class 15 Friday, April 19 

Class 16 Wednesday, April 24                  
Last Class 

Make-up Class Friday, April 26 
in case of cancellation day 

Make-up Class Wednesday, May 1 
in case of cancellation day 

    


